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رسیدگی به بخش دوم پرونده حادثه دانشگاه شیراز در دادسرای نظامی
وکیل‌مدافع علی مطهری از رسیدگی به بخش دوم پرونده حادثه دانشگاه شیراز در دادسرای نظامی خبر داد.مصطفی 
ترک‌همدانی با بیان این مطلب اظهار کرد: در حین رسیدگی به پرونده موکلم دلایلی بدست آمد که منجر به تشکیل 
پرونده جدیدی در دادسرای نظامی استان فارس شد و با دستور دادستان نظامی شیراز رسیدگی به این پرونده آغاز شده 
است.وی با بیان اینکه موکلم به حکم دادگاه در بخش نخست پرونده مبنی بر محکومیت متهمان به حبس و شلاق 
تعلیقی اعتراض نکرده زیرا پرونده وارد مرحله دوم شده است، ادامه داد: در مورد پرونده این بخش موکلم وعده داده بود 
که اگر حمله‌کنندگان نام آمران را اعلام کنند، ایشان نسبت به حکم دادگاه اعتراضی نخواهند کرد.ترک‌همدانی افزود: 

حدود یک ماه است که این پرونده تشکیل شده و در مرحله تحقیقات مقدماتی است. علی مطهری نماینده مردم تهران در مجلس بعد از ظهر دوشنبه 
18 اسفند 93 برای سخنرانی در دانشگاه شیراز به این شهر سفر کرده بود که در آنجا مورد حمله افرادی ناشناس قرار گرفت.پس از اعلام شکایت علی 
مطهری از عاملان این حادثه و به جریان افتادن پرونده و ارسال آن به دادگاه، سه جلسه رسیدگی به پرونده موسوم به حادثه دانشگاه شیراز در شعبه 
101 دادگاه کیفری 2 شیراز به صورت غیرعلنی برگزار شد و متهمان پرونده به حبس و شلاق تعلیقی محکوم شدند.مصطفی ترک‌همدانی پیش از 
این به ایسنا گفته بود که در بخشی از حکم۶ نفر از متهمان این پرونده به اتهام اخلال در نظم عمومی و توهین و همچنین تخریب عمومی به ۲ ماه 
حبس و ۱۰ ضربه شلاق محکوم شده‌اند اما این حکم ۲ سال تعلیق دارد. همچنین ۲ متهم دیگر به دلیل توهین به ۴.۵ ماه حبس و ۳۷ ضربه شلاق 

محکوم شده‌اند که حکم این ۲ متهم نیز به مدت یک سال تعلیق شده است.

وزیر کشور چهار شب است سر کار حضور دارد
پس از آنکه در برخی از خبرگزاری ها خبری مبنی بر سفر رحمانی فضلی وزیر کشور به مشهد جهن پیگیری برخی از 
امور انتخاباتی منتشر شد حسینعلی امیری به این خبر واکنش نشان دادو گفت این خبر صحت ندارد چون بنده خدا 
وزیر کشور چهار سب است که در سر کار حضور دارد.سخنگوی وزارت کشور در ادامه از افزایش مشارکت مردم در 
انتخابات خبر داد و گفت: آمارهای ارائه شده نهایی نیست و بر اساس تعداد آرائی که شمارش شده بود، منتشر شده 
است.حسینعلی امیری، سخنگوی وزارت کشور در جمع خبرنگاران در خصوص فهرست نهایی منتخبان مجلس 
خبرگان گفت: آمارهای ارائه شده نهایی نیست و بر اساس تعداد آرائی که شمارش شده بود، منتشر شده است.وی 

ابراز امیدواری کرد: به تدریج اطلاعات تکمیل می شود.قائم مقام وزیر کشور افزود: صندوق‌هایی که شمارش می شوند نیز به این آراء اضافه خواهند 
شد.امیری در خصوص زمان پایان شمارش آراء اظهار کرد: فعلا مشغول هستند تا ببینیم چه زمانی به پایان می رسد.وی در خصوص برگزاری دور 
دوم انتخابات در تهران نیز تصریح کرد: هنوز مشخص نیست. اعلام آراء فرمول دارد. اگر کسی بتواند یک‌چهارم آراء مأخوذه صحیح را کسب کند، 
منتخب محسوب خواهد شد.امیری در خصوص مشارکت مردم تهران در انتخابات نیز ادامه داد: به تدریج صندوق های تهران اعلام می شود، ما 
هم به تدریج اعلام می کنیم.وی با تاکید بر اینکه وزیر کشور به مشهد سفر نکرده است، خاطرنشان کرد: بنده خدا چهار شب است سر کار حضور 
دارد.قائم مقام وزیر کشور در خصوص افزایش مشارکت مردم در انتخابات نسبت به انتخابات دور قبل مجلس نیز گفت: تعداد رأی‌دهندگان این 

دوره نسبت به دوره قبل مجلس افزایش یافته است.

کشف دو گروه تروریستی 
پیش از برگزاری انتخابات

وزیر اطلاعات از دستگیری چند فرد مرتبط با 
جریان‌های تروریستی که قصد انجام اقدامات 
تروریستی همزمان با برگزاری انتخابات را داشته‌اند 

خبر داد.
حجت الاسام والمسلمین علوی صبح امروز 
در نشستی خبری با اعام این خبر، افزود: 19 
بهمن‌ماه یعنی 18 روز قبل از برگزاری رأی‌گیری 
یکی از عناصر تکفیری را در مرزهای جنوب شرق 
کشور شناسایی کردیم که دو بمب دست‌ساز را 
فراهم کرده بود که امکان کنترل از راه دور را داشت. 
وی همچنین مقادیری مواد منفجره‌، ریموت 
کنترل الکترونیک، مواد پیش ساز و اقلامی که در 
عملیات‌های تروریستی مورد استفاده قرار می‌گیرند 

را به همراه داشت.
وی با اشاره به این اقلام از یک عدد بمب آهنربایی 
نام برد که تروریست مذکور قصد داشت از طریق 
چسباندن آن به اتومبیل نسبت به انجام اعمال 

تروریستی در داخل کشور اقدام کند.
وزیر اطلاعات خاطرنشان کرد: همچنین ما در ایام 
برگزاری انتخابات که همزمان با ایام فاطمیه )س( 
بود مطلع شدیم که جریان‌های تروریستی خارج از 
کشور از غرب کشور امکان ورود و انجام عملیات 

تروریستی را دنبال می‌کنند.
وی با اشاره به همکاری دستگاه‌های مختلف با 
وزارت اطلاعات در جهت کنترل مناطق مرزی 
غرب کشور گفت: چهارشنبه هفته گذشته مقارن 
با 5 اسفند یک تیم چهارنفره تروریستی را شناسایی 
کردیم که اقلام زیادی برای انجام عملیات انتحاری 
از جمله 6 جلیقه انتحاری برای انجام عملیات 
انتحاری، چاشنی الکترونیکی، پودر انفجاری، 
فیتیله انفجاری و... را به همراه داشتند که همه را 
برای انجام عملیات انتحاری و تروریستی تهیه کرده 
بودند تا به زعم خود در ایام انتخابات که همزمان با 

ایام فاطمیه )س( بود امنیت مردم را سلب کنند.
وی با تأکید بر اینکه وزارت اطلاعات از هیچ 
کوششی برای برقراری امنیت کشور دریغ نکرده و 
نمی‌کند خطاب به جریان‌های تروریستی، گفت: 
نقطه کوری وجود ندارد که جریان‌های تروریستی 
بخواهند از آن برای ورود به کشور استفاده کرده وبه 
امنیت مردم ضربه بزنند. هرگز این مجال به آنها داده 

نشده و از این به بعد نیز داده نخواهد شد.
وزیر اطلاعات در بخش اول سخنانش نیز با 
اشاره به حماسه پرافتخار حضور پرشور مردم پای 
صندوق‌های رأی آن را در مخابره پیام عزت و اقتدار 
ایران اسامی به همه جهان موثر برشمرد و گفت: 
چشم جهانیان با حضور پرشور مردم در انتخابات 
خیره شد. مردم ایران در انتخابات 7 اسفند به پیام 
رهبر خویش لبیک گفته و در انتخابات حاضر شدند.
وی با بیان اینکه ما همت والای خود را برای خدمت 
به مردم به کار خواهیم بست، اظهار کرد: ما به 
عنوان خدمتگزاران ملت تلاش کردیم تا انتخابات 
7 اسفند در فضایی توأم با امنیت و آرامش برگزار شود 
که با لطف الهی چنین شد و مردم با آرامش آرای خود 

را به صندوق‌ها ریختند.
وی با بیان اینکه روشن بود جریان‌های تروریستی و 
آنها که به آرامش ما رشک می‌برند تلاش می‌کنند تا 
آرامش و امنیت فضای انتخابات را مخدوش کنند،‌ 
گفت: سربازان گمنام امام زمان )عج( همگام با 
دستگاه‌های امنیتی، انتظامی، قضایی و دستگاه 
سیاسی در این ایام اشراف اطلاعات خود را مضاعف 
کردند و تمام صحنه‌ها را زیر نظر گرفته و اشراف 

اطلاعاتی خود را بالا بردیم.

اصلاح طلبان گام دوم را برداشتند
اصولگرایان بازنده رقابت لیست ها شدند

نتایج انتخابات مجلس و خبرگان به ویژه در تهران برای اصولگرایان تکان 
دهنده بود. 30 نفر اول تهران، 30 نفر لیست اصلاح طلبان هستند و هیچ یک 
از کاندیداهای ائتلاف اصولگرایان جایی در مجلس نخواهند داشت. سرلیست 
ائتلاف اصلاح طلبان نفر اول است و سرلیست ائتلاف اصولگرایان نفر سی و 
یکم. اوضاع در نتایج خبرگان هم به همین ترتیب است. 15 نفر از 16 نفری که 
باید از تهران به مجلس بروند از لیست خبرگان مردم هستند و تنها کسی که 
از لیست مورد حمایت جامعتین در این میان هست، احمد جنتی دبیر شورای 
نگهبان است، آن هم در جایگاه پانزدهم و آیت الله یزدی رئیس فعلی خبرگان 

و آیت الله مصباح یزدی نیز اصلا خارج از 16 نفرند.
اتفاقی که نشان می دهند مردم لااقل در تهران به دعوت اصلاح طلبان برای 
رای دادن به »هر دو لیست« لبیک گفته اند. اتفاقی که به جز یک بار در مجلس 
ششم دیگر رخ نداده است. اینگونه است که اصولگرایان شناخته شده و باسابقه 
ای چون مصباحی مقدم، توکلی و ابوترابی رقابت را به کسانی کمتر شناخته شده 
یا اساسا ناشناخته از اصلاح طلبان واگذار کردند. رای لیستی طرفردان اصلاح 
طلبان وقتی قابل توجه تر است که دقت کنیم اصولگرایان نیز تمام تاکیدشان 

بر رای لیستی برای هر دو لیست بود. 
اما وضعیت فقط در تهران به این صورت نیست. در اکثر شهرستان هایی 
که اصلاح طلبان کاندیدای اصلاح طلب داشته اند یا از کاندیدای معتدل و 
اصولگرایی برای انتخابات مجلس حمایت کرده اند، رای آورده اند. در برخی 
حوزه ها مثل یزد فقط کاندیداهای اصلاح طلب رای آورده اند و هیچ اصولگرایی 
به مجلس راه نیافته است. با بررسی آمارها در کل 108 کرسی نمایندگی به 
اصولگرایان رسیده و اصلاح طلبان نیز موفق به کسب 85 کرسی نمایندگی شده 
اند. همچنین نامزدهای مستقل نیز موفق به کسب 27 کرسی مجلس دهم 
شده اند. همچنین 86 نامزد به دور دوم انتخابات مجلس راه یافته اند که در این 

میان 41 نامزد اصولگرا، 27 نامزد اصلاح طلب و 18 نامزد مستقل هستند.
و همه این ها در حالیست که اصاح طلبان اکثر کاندیداهای خود و همه 
کاندیداهای درجه یک خود را در مرحله بررسی صلاحیت ها از دست داده بودند، 
در بسیاری از حوزه ها اساسا نامزدی برای رقابت با اصولگرایان نداشتند و در 
بسیاری از حوزه ها نیز تنها در روزهای آخر بود که با روشن شدن وضعیت بررسی 
صلاحیت ها توانستند کاندیدای خود را مشخص کنند. موضوعی که با درنظر 
گرفتن آن ها می توان از پیروزی قاطع اصلاح طلبان یا به بیان دیگر شکست 

سنگین اصولگرایان در این انتخابات سخن گفت.

»نه« به تندروی، »آری« به آشتی ملی
هرچند تا اعلام قطعی نتایج انتخابات مجلس و خبرگان واکنش های رسمی 
چندانی از سوی بزرگان دو جریان اصلاح طلب و اصولگرا نخواهیم دید، برخی 
از تحلیلگران و فعالان سیاسی در شبکه های اجتماعی و در مصاحبه هایی به 

تحلیل این نتایج پرداخته اند. 

یکی از تحلیل های ارائه شده رای مردم به اعتدال و »نه« گفتن به تندروی است. 
صادق زیباکلام در این خصوص با بیان اینکه مردم از تندروی و افراطی‌گری و 
آمریکاستیزی و غرب‌ستیزی رویگردان هستند، می گوید: مردم این نگاه‌ها را 
نمی‌خواهند و با رأی خود این مسئله را نشان دادند، به جای آن مردم خواهان 
دراز کردن دست دوستی به سمت همسایگان و غرب و خواهان تنش‌زدایی با دنیا 
هستند. زیباکلام روزنامه در یادداشتی در روزنامه آرمان نیز رای مردم را »آری« 
به برجام 2 و آشتی ملی می خواند و می نویسد: »اصولگرايان كه از پیروزی و بر 
سریر قدرت نشستن مسرور بودند خيلي با آشتي ملي ميانه نداشتند اما نتايج 
انتخابات مجلس دهم درتهران نشان داد كه اتفاقا براي آشتي ملي و برجام 

داخلي يا برجام۲ چه توان و حمایت مردمي بالقوه‌اي وجود دارد«.
اما یکی از عللی که اصلاح طلبان در این میان مطرح می کنند، وجود رهبر 
معنوی برای اصاح طلبان و فقدان آن در میان اصولگرایان است. به گفته 
آن ها مهم ترین علت پیروزی اصلاح طلبان پیام چند دقیقه ای رئیس دولت 

اصلاحات علی رغم ممنوع التصویری او بوده است.

ائتلاف، علت شکست اصولگرایان
اما در کنار تحلیل ها درخصوص علت پیروزی اصلاح طلبان، عباس عبدی 
فعال اصلاح طلب از جمله اصلاح طلبانی است که به علل شکست اصولگرایان 
می پردازد و مهم ترین آن ها را »وحدت« آن ها و نگاهشان به موضوع وحدت 
می خواند. عبدی می گوید: »اصولگرایان به مقوله وحدت خیلی صوری نگاه 
می کنند و معتقدند اگر در انتخابات 92 شکست خوردند به این دلیل بود که به 
وحدت نرسیدند«. وی با بیان این اینکه ارائه صرفاً یک لیست با این همه افراد 
متضاد وحدت محسوب نمی شود، بلکه وحدت باید در عمل باشد و بازتاب آن 
در لیست دیده شود، می گوید این در حالیست که در لیست اصولگرایان کسانی 
در کنار هم بودند که برخی موافق دولت و توافق هسته ای بودند و برخی مخالف.
به گفته عبدی بهترین کار این بود که اصولگرایان با دو یا سه لیست وارد انتخابات 
می شدند تا هر لیست بازتاب بخشی از ماهیت آنها باشد و فضا را دو قطبی نکند. 
عبدی در بیان دیگر علت شکست اصولگرایان می گوید: »لیدری و راهبری 
لیست اصولگرایان جبهه پایداری بود و اصولگرایان در این انتخابات چوپ جبهه 
پایداری و طرفداران احمدی نژاد را خوردند«. وی با بیان اینکه اصولگرایان سنتی 
باید راه خود را از احمدی نژادیها و پایداری جدا کنند، می گوید: »اما چون آنها 
گمان دارند که نمی توانند با اصلاح طلبان رقابت کنند به اشتباه به پایداری ها 

نزدیک می شوند و قربانی این گروه می‌گردند«.
مشکل ائتلاف و نیز لیدری جریان پایداری اما از سوی اصولگرایان نیز مطرح 
می شود. در حالی که بسیاری از رسانه های اصولگرا تمام تاکیدشان بر پیروزی 
اصولگرایان در شهرستان هاست و به رای آن ها در تهران نمی پردازند، صراط 
نیوز جزء آن دسته از رسانه های اصولگراست که به بررسی علت شکست 
اصولگرایان در تهران می پردازد. این سایت در یادداشتی با عنوان »از تکروی 92 

تا ائتلاف‌بازی 94، چرا "لیست حداد" باخت؟« مشکل را خود ائتلاف حداد عادل 
عنوان می کند و می نویسد: »پذیرش این واقعیت که سازوکار ائتلاف در جریان 
اصولگرایی از ابتدا اشتباه بوده احتمالا برای مدعیان اصولگرایی دشوار است اما 
تلاش برای فرافکنی و توجیه اشتباه، احتمالا باعث تکرار آن در آینده خواهد شد«. 
این یادداشت به طرح این سوال مهم می پردازد که مگر جریان هایی مثل جبهه 
پایداری، جمعیت ایثارگران و چند وزیر احمدی نژاد چه سهمی از اصولگرایان را 
تشکیل می دادند که ائتلاف این جریان ها را به نام "ائتلاف بزرگ اصولگرایان" 
جا زده بودند، می نویسد: »مشکل از آنجاست که ظاهرا حامیان و هسته اصلی 

تشکیل دهنده ائتلاف اساسا اعتقادی به بخش بزرگی از اصولگرایان ندارند«.

اصولگرایان چه می گویند؟
حسن بیادی یکی از نامزدهای اصولگرا درخصوص رای نیاوردن اصولگرایان 
و رای حداد عادل در تهران علت را نیاوردن چهره های جدید می خواند و می 
گوید: »در این خصوص بار‌ها بنده و دوستان تذکر دادیم و گفتیم کسانی که 
بیش از سه دوره در مجلس بودند، نیایند و به جای چنین افرادی از چهره‌های 

جدید انقلابی استفاده کنیم ولی گوش کسی بدهکار نبود«.
خوش چهره نامزد دیگر اصولگراست که در این خصوص اظهار نظر کرده است 
و درخصوص دلایل شکست ائتلاف اصولگرایان گفته است: »دلایل متعددی 
وجود داشت ولی مهمترین ضعف درباره لیست ائتلافی اصولگرایان غرور و 
خودشیفتگی بیش از حد نسبت به انتخابات بود که سبب شد آنان آمادگی لازم 

و مطابق با حقایق را در انتخابات نداشته باشند«.
محمد مهاجری روزنامه نگار و فعال اصولگرا نیز در وبلاگش از خود و دیگر 
اصولگرایان انتقاد می کند و به آسیب شناسی جریان فکری اش می پردازد. 
مهاجری در این یادداشت با عنوان »با خودمان چه کرده ایم، ما اصولگراها؟« 
می نویسد: »باخته ایم آقا. نه امروز و 2 سال پیش ، همان 10سال پیش که 
همه تخم مرغهای مان را گذاشتیم توی سبد احمدی نژاد، ما اصولگراها. ادعا 
می کنیم بعضی رقبایمان دروغ می گویند،بی دینند، لاقیدند، لیبرالند و هزار 
چیز دیگر. قبول. همه اش درست. اما خودمان آنگونه که می نماییم، نیستیم ما 
اصولگراها. در این یکی دوماه هرکاری که می توانستیم کردیم تا لج رقیب مان را 
در بیاوریم . اگر چنین نمی کردیم، جامعه مان دوقطبی نمی شد و افرادکاردان 

و بلدی هم وارد مجلس می شدند، از ما اصولگراها«.
وحید یامین پور دیگر فعال اصولگرا اما نظر متفاوتی دارد. او در یادداشتی 
شکست اصولگرایان در تهران را نه سیاسی که فرهنگیی خواند. یامین پور در 
یادداشتی با بیان اینکه تهران شهری بزرگ و چند فرهنگی است، می نویسد: 
»آنچه روشن است اینکه رای بخشی از مردم تهران عموماً قداست زدایی شده 
و عرفی و حامل ارزش های غربگرایانه است«. به باور او اصلاح طلبی برای 
این بخش از مردم نه یک گرایش سیاسی که مجموعه ای از نشانه ها و معانی 

فرهنگ نوگرایانه و مدرن است. 

واکنش روزپیگیری روز

ترکیب ریاست مجلس بعدی نباید به دعوای حیدری نعمتی تبدیل شود
رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: ترکیب ریاست مجلس بعدی نباید به دعوای حیدری نعمتی تبدیل شود.علی لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی عصر امروز در بازدید از ستاد 
انتخابات کشور و در جمع خبرنگاران با اشاره به برگزاری انتخابات 7 اسفند، گفت: کار خوب سازمان یافته انجام شد و در مسیر کار احساس می‌شد تلاش‌ها در جهت آرامش جامعه 
است و این کار ارزشمندی است که انتخاباتی سالم برگزار شد.وی با بیان اینکه برای خسته نباشید به اینجا آمده‌ام، تصریح کرد: امیدوارم انتخابات باعث خیر و پیشرفت کشور باشدرئیس 
مجلس در پاسخ به این سوال که  آیا با ترکیبی که مجلس آینده دارد رئیس مجلس می‌مانید یا خیر؟ ادامه داد: بنده رجال‌الغیب نیستم که پیش‌بینی کنم. از اینکه مردم با حضور خود 
صحنه‌ای از مشارکت را خلق کردند، ارزش است و نباید این مسئله را تبدیل به کشمکش کنیم.لاریجانی تصریح کرد: وزارت کشور تلاش خوبی داشته و الحمدالله انتخاباتی با شکوه در 
کشور برگزار شده است.وی با اشاره به اینکه ترکیب ریاست مجلس بعدی نباید به دعوای حیدری نعمتی تبدیل شود، گفت: هرکس به مجلس می‌آید مسئولیت خود را درست تشخیص 

دهد تا آن را درست انجام دهد.

سیاسی


